АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015                                                                                                          №  306

О внесении изменений в муниципальную
программу «Экономическое развитие
Краснокамского муниципального
района на 2015-2017 годы», утвержденную
постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 19 ноября 2014  г. № 1635

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 26 ноября 2014 г. № 117 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановления администрации Краснокамского муниципального района от 5 мая 2014 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснокамского муниципального района» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Краснокамского муниципального района
от 19 ноября 2014 г. № 1635, следующие изменения:
1.1. в Паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Итого

	Всего, в том числе:
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	Бюджет Краснокамского муниципального района
	1 000,0
	0
	0
	1 000,0

	Краевой, федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

1.2. раздел IV «Основные меры правового регулирования» изложить в редакции согласно приложению 1;

1.3. в приложении 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы  Краснокамского муниципального района» позицию 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.3.
	Мероприятие 3 Формирование промышленных площадок и содействие созданию индустриальных (промышленных) парков на территории района
	Отдел территориального планирования, Комитет имущественных отношений
	2015
	2017
	Сформировано 2 промышленных площадки и индустриальные (промышленные) технопарки

1.4. в приложении 2 «Перечень целевых показателей муниципальной программы  Краснокамского муниципального района» позицию 10 изложить в следующей редакции:
	10.
	Количество положительных отзывов об инвестиционной ситуации в районе
	ед.
	Администрация района
	0
	2
	3
	3
	Мероприятие 5 Организация взаимодействия с потенциальными инвесторами с целью презентации инвестиционных возможностей района и формирования персональных предложений по размещению предприятий на территории района

1.5. приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Краснокамского муниципального района за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению 2;
1.6. приложение 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Краснокамского муниципального района за счет всех источников финансирования» изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Утвердить План реализации муниципальной программы «Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы» согласно приложению 4.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района»  газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муцниципального района http//:www.krasnokamskiy.com.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю.Капитонова.

Глава Краснокамского муниципального
района – глава администрации
Краснокамского муниципального района                                    Ю.Ю. Крестьянников

Грудинкина С.А.
4 49 30
Приложение 1 к постановлению
администрации Краснокамского
муниципального района
от  27.02.2015  № 306

Раздел IV. Основные меры правового регулирования
В рамках реализации мероприятий программы предусматривается разработка и принятие следующих нормативных правовых актов:

	N п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1 «Формирование благоприятной инвестиционной среды в Краснокамском муниципальном районе»

	1.1.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	О разработке Инвестиционной Стратегии Краснокамского муниципального района
на период 2016-2030 годы
	Управление экономического развития
	1 квартал 2015 г.

	1.2.
	Решение Земского собрания Краснокамского муниципального района
	Об утверждении Инвестиционной Стратегии Краснокамского муниципального района на период 2016-2030 годы
	Управление экономического развития
	2  квартал 2015 г.

	1.3.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	Об утверждении Порядка отбора инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	2  квартал 2015 г.

	1.4.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	Об утверждении Порядка административного сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на территории Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	2 квартал 2015 г.

	1.5.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	О порядке создания и функционирования индустриальных парков на территории Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	3  квартал 2015 г.

	1.6.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	О порядке заключения соглашений о государственно-частном партнерстве
	Управление экономического развития
	3 квартал 2015 г.

	1.7.
	Решение Земского собрания Краснокамского муниципального района
	Об утверждении доклада главы об инвестиционном климате на территории Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	ежегодно в 4 квартале

	[bookmark: Par4138]Подпрограмма 2 «Стратегическое планирование в Краснокамском муниципальном районе»

	2.1.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	О разработке Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района на период 2016-2030 годы
	Управление экономического развития
	1 квартал 2015 г.

	2.2.
	Решение Земского собрания Краснокамского муниципального района
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района на период 2016-2030 годы
	Управление экономического развития
	2  квартал 2015 г.

	2.3.
	Постановление администрации Краснокамского муниципального района
	Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района
на период 2016-2030 годы (с 2016 по 2020 годы)
	Управление экономического развития
	1  квартал 2016 г.

	2.4 .
	Решение Земского собрания Краснокамского муниципального района
	Ежегодный отчет главы Краснокамского муниципального района – главы администрации Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	ежегодно во 2 квартале

[bookmark: Par4014][bookmark: Par4149]    														        Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                                                      администрации Краснокамского
        муниципального района
        от  27.02.2015    №  306

Приложение 3 к муниципальной программе «Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Краснокамского муниципального района за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ВЦП), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Экономическое развитие Краснокамского муниципального района
на 2015-2017 годы»

	Администрация Краснокамского муниципального района (далее – Администрация района)
	713
	0113
	0200000
	200
	0
	1000,0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Формирование благоприятной инвестиционной среды
в Краснокамском муниципальном районе»
	Администрация района
	713
	0113
	0210000
	200
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие  Создание условий для эффективной реализации инвестиционных проектов на территории Краснокамского муниципального района
	Администрация района
	713
	0113
	0210001
	200
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
Разработка Инвестиционной стратегии Краснокамского муниципального района
	Администрация района

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
Доработка и поддержание в актуальном состоянии раздела «Инвестиции» на сайте администрации Краснокамского муниципального района http://krasnokamskiy.com
	Администрация района

	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2    Стратегическое планирование в Краснокамском муниципальном районе»
	Администрация района
	713
	0113
	0220000
	200
	0
	1000,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 Разработка Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района
	Администрация района
	713
	0113
	0220001
	200
	0
	1000,0
	0
	0

<1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<2> - указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3> - в расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы на содержание органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ Краснокамского муниципального района.
        Приложение 3 к постановлению
                                                                                                                                                      администрации Краснокамского
        муниципального района
        от   27.02.2015       №  306

Приложение 4 к муниципальной программе «Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
Краснокамского муниципального района за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ВЦП), мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Администрация Краснокамского муниципального района (далее – Администрация района)
	713
	0113
	0200000
	200
	0
	1000,0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Формирование благоприятной инвестиционной среды
в Краснокамском муниципальном районе»
	Администрация района
	713
	0113
	0210000
	200
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Стратегическое планирование в Краснокамском муниципальном районе»
	Администрация района
	713
	0113
	0220000
	200
	0
	1000,0
	0
	0

------------------------------------
<1> - представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<2> - указывается только группа кода вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам.
<3> - в расходы по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» включаются расходы на содержание органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района, не включенные в расходы иных подпрограмм муниципальных программ Краснокамского муниципального района.

                                                                                                                                                      Приложение 4 к постановлению
                                                                                                                                                      администрации Краснокамского
        муниципального района
        от   27.02.2015   №  306

ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Экономическое развитие Краснокамского муниципального района на 2015-2017 годы»
на 2015 год

	N п/п
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основного мероприятия (ВЦП), мероприятия
	Участник программы
	Дата начала реализации мероприятия
	Дата окончания реализации мероприятия
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	наименование
	ед. изм.
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель. Наименование цели программы: Обеспечение устойчивого экономического развития Краснокамского муниципального района

	1.1
	Подпрограмма. Наименование подпрограммы:  Формирование благоприятной инвестиционной среды в Краснокамском муниципальном районе

	1.1.1
	Задача. Наименование задачи: Создание благоприятных условий для привлечения отечественных и иностранных инвестиций и создание механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности района, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию

	1.1.1.1
	Наименование основного мероприятия (ВЦП): Создание условий для эффективной реализации инвестиционных проектов на территории Краснокамского муниципального района

	1.1.1.1.1
	Наименование  мероприятия 1: Разработка Инвестиционной стратегии Краснокамского муниципального района
	Управление экономического развития
	01.03.2015
	01.07.2015
	Наличие Инвестиционной стратегии  Краснокамского муниципального района
	ед.
	1

	1.1.1.1.2
	Наименование мероприятия 2:
Мониторинг перспективных производственных комплексов и земельных участков, пригодных для создания промышленных площадок и индустриальных парков, размещения новых производств и предприятий
	1.Отдел территориального планирования ;
2. Комитет имущественных отношений
	01.01.2015
	31.12.2015
	Актуализация перечня производственных помещений и свободных земельных участков
	количество обновлений в год
	 2

	1.1.1.1.4
	Наименование мероприятия 4:
Доработка и поддержание в актуальном состоянии раздела «Инвестиции» на сайте администрации Краснокамского муниципального района http://krasnokamskiy.com
	Отдел информационных технологий
	01.01.2015
	31.12.2015
	Актуализация раздела «Инвестиции» на сайте администрации Краснокамского муниципального района http://krasnokamskiy.com
	количество обновлений в год
	 4

	1.1.1.1.5
	Наименование мероприятия 5:  Организация взаимодействия с потенциальными инвесторами с целью презентации инвестиционных возможностей района и формирования персональных предложений по размещению предприятий на территории района
	Управление экономического развития
	01.01.2015
	31.12.2015
	Количество положительных отзывов об инвестиционной ситуации в районе
	ед.
	2

	Итого по основному мероприятию (ВЦП) 1.1.1.1

	0

	Итого по задаче 1.1.1

	0

Итого по подпрограмме 1.1

0

	1.2.
	Подпрограмма. Наименование подпрограммы:  Стратегическое планирование в Краснокамском муниципальном районе

	1.2.1.
	Задача. Наименование задачи:  Разработка и реализация комплексной системы стратегического планирования социально-экономического развития Краснокамского муниципального района

	1.2.1.1.
	Наименование основного мероприятия 1 (ВЦП): Разработка Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района

	1.2.1.1.
	Наименование основного мероприятия 1: Разработка Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района

	Управление экономического развития
	01.01.2015
	31.12.2015
	Наличие Стратегии социально-экономического развития Краснокамского муниципального района
	ед.
	1
	Бюджет Краснокамского муниципального района
	1 000,0

	Итого по основному мероприятию (ВЦП) 1.2.1.1
	Бюджет Краснокамского муниципального района

	1 000,0

	Итого по задаче 1.2.1
	Бюджет Краснокамского муниципального района

	1 000,0

	Итого по подпрограмме 1.2

	1000,0

	Итого по цели

	1 000,0

	Всего по программе

	1 000,0

image1.jpeg